
Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 12 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 lutego 2007 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu do Spraw Migracji 

  

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. W celu zapewnienia koordynacji zadań i uzgodnień działań realizowanych przez 

organy administracji rządowej w zakresie problematyki migracji oraz wymiany informacji i 

monitorowania prac prowadzonych na poziomie wspólnotowym w tym zakresie tworzy się 

Zespół do Spraw Migracji, zwany dalej “Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Prezesa Rady Ministrów. 

§ 2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący – Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

2) zastępcy przewodniczącego: 

a)  sekretarz lub podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

b) sekretarz lub podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej; 

3) członkowie: 

a) w randze sekretarza lub podsekretarza stanu, wyznaczeni przez: 

– Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

– ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

– ministra właściwego do spraw gospodarki, 

– ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

– ministra właściwego do spraw nauki i do spraw szkolnictwa wyższego, 

– ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, 

– ministra właściwego do spraw pracy, 

– ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, 



– ministra właściwego do spraw wewnętrznych, 

– ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego, 

– ministra właściwego do spraw zagranicznych, 

– ministra właściwego do spraw zdrowia, 

– Sekretarza Komitetu Integracji Europejskiej, 

b) Prezes Głównego Urzędu Statystycznego lub jego zastępca, 

c) Prezes Urzędu do Spraw Repatriacji i Cudzoziemców lub jego zastępca, 

d) Komendant Główny Policji lub jego zastępca, 

e) Komendant Główny Straży Granicznej lub jego zastępca, 

f)  Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego lub jego zastępca; 

4. sekretarz Zespołu – wyznaczony przez przewodniczącego Zespołu pracownik Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy: 

1. inicjowanie kierunków zmian legislacyjnych i instytucjonalnych w zakresie 

związanym z problematyką migracji i rekomendowanie ich Radzie Ministrów celem 

przyjęcia stanowiska Rady Ministrów; 

2. przygotowanie propozycji dotyczących modyfikacji dotychczasowych kompetencji w 

zakresie problematyki migracji; 

3. opiniowanie wieloletnich i rocznych programów krajowych dotyczących 

wykorzystania środków ze wspólnotowych instrumentów finansowych w obszarze 

migracji, w tym Europejskiego Funduszu na Rzecz Uchodźców; 

4. proponowanie kierunków działań w zakresie integracji cudzoziemców w Polsce; 

5. wymiana informacji oraz monitorowanie prac prowadzonych w UE w zakresie 

problematyki migracji; 

6. współpraca z organami administracji rządowej, samorządowej oraz organizacjami 

pozarządowymi w zakresie problematyki migracji. 

§ 4. Organy administracji rządowej udzielają Zespołowi niezbędnej pomocy w wykonywaniu 

jego zadań, w zakresie swoich kompetencji. 

§ 5.1. Posiedzenia Zespołu odbywają się co najmniej dwa razy do roku. 

2. Szczegółowy tryb prac Zespołu okreœla regulamin uchwalony przez Zespół na wniosek 

przewodniczącego Zespołu. 

3. W ramach Zespołu mogą być tworzone grupy robocze w celu opracowania zagadnień 

wchodzących w zakres działania Zespołu. 



4. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne osoby, 

przedstawicieli administracji rządowej i samorządowej, instytucji i organizacji 

pozarządowych zajmujących się pomocą cudzoziemcom, a także ekspertów, jeżeli udział tych 

osób jest uzasadniony zakresem tematycznym prac Zespołu. 

§ 6. Roczne sprawozdanie z prac Zespołu jest przedstawiane Prezesowi Rady Ministrów w 

terminie do dnia 31 marca następnego roku. 

§ 7. Obsługę prac Zespołu zapewnia Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 26 Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 marca 2005 r. w sprawie 

utworzenia Międzyresortowego Zespołu do Spraw Integracji Społecznej Cudzoziemców. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

PREZES RADY MINISTRÓW 

Jarosław Kaczyński 

  

_________________ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 

2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600. 

 


